Dari jumlah tersebut, BMT UGT Nusantara Capem Mumbulsari adalah salah satu BMT yang terletak di Kabupaten Jember, lebih tepatnya di Jln. Budi Utomo No.36, Desa Mumbulsari, Kecamatan Mumbulsari (<https://knks.go.id>).

Salah satu BMT di Jawa Timur yang terkenal adalah BMT UGT Nusantara yang mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M. Beberapa prestasi yang diraih oleh BMT UGT Nusantara diantaranya, dinobatkan sebagai Koperasi Jasa Keuangan Terbesar se-Indonesia pada tahun 2012 oleh Kementerian Koperasi Pusat di Jakarta. Kemudian Ranking 3 dari 100 Koperasi Besar

Indonesia versi Majalah Peluang pada tahun 2012.